关于征集第七届中国国际“互联网+”大学生创

新创业大赛重点培育项目的通知

各系部：

中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛是由教育部联合多个部

委共同主办，覆盖全国所有高校，面向全球大学生的双创顶级盛会和

全国最高规格的学科竞赛。为做好 2021 年第七届中国国际“互联网+”

大学生创新创业大赛（以下简称“大赛”）的参赛准备和项目培育等工

作，提升我院参赛项目质量，现面向全校征集第七届大赛重点培育项

目，具体事宜通知如下：

一、项目来源

根据历届大赛要求，我院可参加的赛道为职教赛道及“青年红色

筑梦之旅”赛道，结合各赛道项目特点，重点培育项目来源如下：

1.基于国家级重大、重点科研转化及学校科技成果转化类项目。

2.毕业 5年内优秀校友创业项目，项目发展良好，有一定影响力

（此类型项目只能参加职教赛道创业组）。

3.学生拥有发明专利等自主知识产权项目及学生自主创业类项

宁 夏 建 设 职 业 技 术 学 院

— 2 —

目。

4.青年红色筑梦之旅项目须以社会价值为导向，在公益服务领域

具有较好的创意、产品或服务模式的创业计划和实践类项目；以商业

手段解决农业农村和城乡社区发展的痛点问题、助力乡村振兴，实现

经济价值和社会价值的融合类项目。该项目立项后可以持续培育。

5.结合学院专业特色对接我区“九大产业”、专创融合特色鲜明、

科创融合成效突出的项目。

二、支持培育

1.学院将邀请校内外专家对重点培育项目进行专题辅导，重点培

育项目指导教师可优先参加各类创新创业培训。

2.可优先立项建设为 2021 年大学生创新创业训练计划项目。

3.可优先立项建设为“创新创业团队”。

4.确定为重点培育的项目在培育中涉及的发明专利申报、VCR 拍

摄制作、文本制作、出差等给予相应经费与资源支持。

三、工作要求

1.各系部需早部署、早行动，做好第七届大赛的筹划工作，组织

系部学生充分利用假期时间做好备赛工作。

2.各系部需认真做好重点培育项目的推荐工作，积极走访动员本

系教研室团队、有课题及专业领域项目的教师，动员全员学生积极参

赛，整合校友资源，深挖毕业五年内的校友创业项目。关注本院师生

主持或参与的有关乡村振兴、社会民生、社区治理及社会公益类项目。

3.参赛项目类型及要求可参考教育部第六届大赛通知（附件 1）

及自治区第七届大赛通知（附件 2）

4.请各系部将重点推荐项目名单（附件 3）于 1月 20日前发送至

nxjycxcy2018@163.com。

5.联系人：龙龙（13469511011）

教务处

2021 年 1月 6日

。

mailto:于1月20日前发送至nxjycxcy2018@163.com
mailto:于1月20日前发送至nxjycxcy2018@163.com

	关于征集第七届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛重点培育项目的通知